
契約事務取扱細則第４２条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品・役務等の名称及び数量
経理責任者の氏名、名称

及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の名称及び
住所

一般競争入札・指名競
争入札及び公募型企

画競争の別
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%) 備　考

自動化核酸抽出キット単価契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和2年4月1日
（株）カーク
愛知県名古屋市中区丸の
内3-8-5

一般競争入札 - 3,547,500 - 単価契約

ApoE遺伝子変異解析業務委託契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和2年4月1日
（株）カーク
愛知県名古屋市中区丸の
内3-8-5

一般競争入札 - 5,491,200 - 単価契約

IPAライセンス利用契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和2年4月1日
（株）カーク
愛知県名古屋市中区丸の
内3-8-5

一般競争入札 - 1,824,900 -

認知症臨床研究・治験ネットワークの運
営、コンサルティングおよび治験・臨床研
究推進センター支援業務委託契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和2年4月1日
（株）マイクロン
東京都中央区日本橋一丁
目5番3号

一般競争入札 - 14,542,000 -

脳とからだの健康チェックにかかる血液
分析業務委託契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和2年4月1日
（株）エスアールエル
東京都新宿区二丁目1番1
号

一般競争入札 - 4,698,540 - 単価契約

Mulniad研究およびSAT研究に係る支援
業務委託契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和2年4月1日
（株）マイクロン
東京都中央区日本橋一丁
目5番3号

一般競争入札 - 9,900,000 -

「PET画像を用いた発症前Alzheimer病の
診断と病態を反映した機能的指標の開
発並びにPET画像による認知症の早期
および鑑別診断に関する研究」支援業務
委託契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和2年4月1日
（株）マイクロン
東京都中央区日本橋一丁
目5番3号

一般競争入札 - 9,966,000 -

マルチスタックモジュール一式賃貸借契
約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和2年4月1日
日立キャピタル（株）
大阪府大阪市淀川区宮原
三丁目３番３１号

一般競争入札 - 1,498,200 -

オレンジプラットフォーム事務局支援業務
委託契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和2年4月1日
（株）マイクロン
東京都中央区日本橋一丁
目5番3号

一般競争入札 - 4,590,300 -

多施設共同研究「ゾニサミドによるレビｰ
小体型認知症におけるBPSD軽減効果の
検証：DLB-Z研究」支援業務委託契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和2年4月1日
（株）マイクロン
東京都中央区日本橋一丁
目5番3号

一般競争入札 - 2,695,000 -



契約事務取扱細則第４２条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品・役務等の名称及び数量
経理責任者の氏名、名称

及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の名称及び
住所

一般競争入札・指名競
争入札及び公募型企

画競争の別
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%) 備　考

「高齢ドライバーにおける運転寿命延伸
プログラムの事故予防効果の検証」に係
る支援業務委託契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和2年4月1日
（株）都城ドライビングスクー
ル　　宮崎県都城市蔵原町
2295番地1

一般競争入札 - 5,082,000 - 単価契約

MRI画像解析業務委託契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和2年4月1日

（株）セントメディカル・アソシ
エイツ
愛知県名古屋市東区泉1-
22-22　戸田ビルディング6F

一般競争入札 - 3,907,200 - 単価契約

治験紹介プロジェクト運用業務委託契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和2年4月1日

シミックヘルスケア・インス
ティテュート（株）
東京都港区芝浦一丁目1番
1号

一般競争入札 - 9,152,000 - 単価契約

研究補助労働者派遣契約（1）

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和2年4月1日
WDB（株）
東京都千代田区丸の内二
丁目3番2号

一般競争入札 - 1,644,621 - 単価契約

研究補助労働者派遣契約（2）

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和2年4月1日
（株）パソナ
東京都千代田区大手町二
丁目6番2号

一般競争入札 - 9,636,165 - 単価契約

手術画像ファイリングシステム一式

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和2年4月9日
（株）名古屋医理科商会
愛知県名古屋市千種区谷
口町５番３０号

一般競争入札 - 5,918,000 -

精米（無洗米）購入契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和2年4月24日
（株）西田米穀店
愛知県名古屋市中区正木
三丁目12番8号

一般競争入札 - 2,696,682 -

解析機器保守業務委託契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和2年4月30日
理科研（株）
愛知県名古屋市中区新栄
一丁目３３番１号

一般競争入札 - 2,926,440 -

ラット用個別換気ケージシステム一式

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和2年4月30日
テクニプラスト・ジャパン
（株）　　　　　東京都港区南
麻布五丁目２番３２号

一般競争入札 - 4,620,000 -

研究補助労働者派遣契約（３）

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和2年4月30日
（株）パソナ
東京都千代田区大手町二
丁目6番2号

一般競争入札 - 4,547,004 - 単価契約

研究補助労働者派遣契約（３）

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和2年4月30日

（株）スタッフサービス
愛知県名古屋市中村区名
駅三丁目28番12号　大名古
屋ビルヂング

一般競争入札 - 3,333,330 - 単価契約



契約事務取扱細則第４２条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品・役務等の名称及び数量
経理責任者の氏名、名称

及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の名称及び
住所

一般競争入札・指名競
争入札及び公募型企

画競争の別
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%) 備　考

全ゲノムシークエンス解析業務（２）

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和2年5月18日
理科研（株）
愛知県名古屋市中区新栄
一丁目３３番１号

一般競争入札 - 29,040,000 - 単価契約

ラジオHPLCアナライザー一式

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和2年5月18日
理科研（株）
愛知県名古屋市中区新栄
一丁目３３番１号

一般競争入札 - 5,236,000 -

放射性医薬品アミヴィッド静注購入契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和2年5月25日
（株）スズケン
愛知県大府市共和町炭焼１
番地４５

一般競争入札 - 9,740,500 - 単価契約

全ゲノムシークエンス解析業務

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和2年5月25日
理科研（株）
愛知県名古屋市中区新栄
一丁目３３番１号

一般競争入札 - 184,888,000 - 単価契約

動物棟高性能フィルター等取替業務委託
契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和2年5月27日
日本空調システム(株)
愛知県名古屋市東区東白
壁一丁目９番地

一般競争入札 - 8,140,000 -

ナビゲーションシステム一式

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和2年6月1日
(株)八神製作所
愛知県大府市森岡町二丁
目３８５番地

一般競争入札 - 29,810,000 -

遺伝子解析キット単価契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和2年6月3日
理科研（株）
愛知県名古屋市中区新栄
一丁目３３番１号

一般競争入札 - 9,240,000 - 単価契約

PET薬剤２剤のラットを用いた拡張型単
回静脈内投与急性毒性試験業務委託契
約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和2年6月3日
（株）ボゾリサーチセンター
東京都渋谷区大山町36-7

一般競争入札 - 3,630,000 -

電話交換業務労働者派遣契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和2年6月15日

(株)アウトソーシングトータ
ルサポート
東京都千代田区丸の内一
丁目８番３号

一般競争入札 - 6,214,725 - 単価契約

超純水製造装置消耗品１式購入契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和2年6月15日
理科研（株）
愛知県名古屋市中区新栄
一丁目３３番１号

一般競争入札 - 5,568,816 -

超純水製造装置消耗品１式購入契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和2年6月15日
（株）カーク
愛知県名古屋市中区丸の
内3-8-5

一般競争入札 - 2,354,616 -



契約事務取扱細則第４２条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品・役務等の名称及び数量
経理責任者の氏名、名称

及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の名称及び
住所

一般競争入札・指名競
争入札及び公募型企

画競争の別
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%) 備　考

血液・尿分析業務委託契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和2年6月15日
（株）エスアールエル
東京都新宿区二丁目1番1
号

一般競争入札 - 9,368,700 - 単価契約

心理評価業務委託契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和2年6月15日
（株）EP綜合
東京都新宿区津久戸町１番
８号

一般競争入札 - 3,261,632 - 単価契約

画像部門システムソフトウェア保守業務
委託契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和2年6月18日
(株)ワキタ商会
愛知県名古屋市中区大須
四丁目１０番６８号

一般競争入札 - 9,016,920 -

システムハードウェア供給業務委託契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和2年6月18日
(株)ワキタ商会
愛知県名古屋市中区大須
四丁目１０番６８号

一般競争入札 - 3,849,120 -

検査試薬購入契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和2年6月22日
アルフレッサ(株)半田支店
愛知県半田市柊町五丁目
52番地2

一般競争入札 - 10,012,684 - 単価契約

検査試薬購入契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和2年6月22日
伊勢久(株)名古屋営業所
愛知県名古屋市千種区
星ヶ丘二丁目５５番地

一般競争入札 - 2,939,200 - 単価契約

検査試薬購入契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和2年6月22日
(株)カーク
愛知県名古屋市緑区野末
町1204

一般競争入札 - 850,916 - 単価契約

検査試薬購入契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和2年6月22日
(株)スズケン半田支店
愛知県大府市共和町炭焼1
番地45

一般競争入札 - 21,021,541 - 単価契約

検査試薬購入契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和2年6月22日
東邦薬品(株)半田営業所
愛知県半田市瑞穂町８丁目
１１番地の６

一般競争入札 - 68,283,827 - 単価契約

検査試薬購入契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和2年6月22日
中北薬品(株)京町支店
愛知県名古屋市中区三の
丸三丁目１１番９号

一般競争入札 - 861,128 - 単価契約

検査試薬購入契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和2年6月22日
（株）名古屋医理科商会
愛知県名古屋市千種区谷
口町５番３０号

一般競争入札 - 31,053 - 単価契約



契約事務取扱細則第４２条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品・役務等の名称及び数量
経理責任者の氏名、名称

及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の名称及び
住所

一般競争入札・指名競
争入札及び公募型企

画競争の別
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%) 備　考

検査試薬購入契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和2年6月22日

(株)メディセオ名古屋南支
店
愛知県清須市西枇杷島町
子新田１－５

一般競争入札 - 6,679,808 - 単価契約

検査試薬購入契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和2年6月22日
(株)八神製作所大府営業所
愛知県大府市森岡町二丁
目385番地

一般競争入札 - 17,296,565 - 単価契約

PETコア画像支援業務委託契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和2年6月24日
（株）マイクロン
東京都中央区日本橋一丁
目5番3号

一般競争入札 - 9,933,000 -

マーカーレス３次元動作解析システム一
式

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和2年6月24日
(株)八神製作所
愛知県大府市森岡町二丁
目３８５番地

一般競争入札 - 4,950,000 -

患者給食等業務委託契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和2年6月26日
栄屋食品（株）
愛知県あま市下萱津坪井９
番地

一般競争入札 - 180,180,000

臨床検査外部委託契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和2年6月30日
（株）LSIメディエンス
東京都千代田区内神田一
丁目13番4号

一般競争入札 - 5,286,655 - 単価契約

臨床検査外部委託契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和2年6月30日
（株）エスアールエル
東京都新宿区西新宿二丁
目1番1号

一般競争入札 - 1,370,311 - 単価契約

臨床検査外部委託契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和2年6月30日

(株)ビー・エム・エル
名古屋市西区市場木町390
番地ミユキビジネスパーク
五号館

一般競争入札 - 8,098,125 - 単価契約

臨床検査外部委託契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和2年6月30日
(株)保健科学研究所
名古屋市西区則武新町2-
20-17

一般競争入札 - 23,508,716 - 単価契約

終夜睡眠ポリグラフィー（機器の賃貸借と
解析業務）

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和2年6月30日
（株）フィリップス・ジャパン
東京都港区港南二丁目13
番37号

一般競争入札 - 2,314,840 - 単価契約

RNAライブラリ調整キット単価契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和2年7月3日
理科研（株）
愛知県名古屋市中区新栄
一丁目３３番１号

一般競争入札 - 3,458,048 - 単価契約



契約事務取扱細則第４２条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品・役務等の名称及び数量
経理責任者の氏名、名称

及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の名称及び
住所

一般競争入札・指名競
争入札及び公募型企

画競争の別
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%) 備　考

運転寿命延伸プログラムの効果検証に
係る支援業務委託契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和2年7月9日

（一財）岐阜県交通安全協
会
岐阜県岐阜市藪田南5丁目
14番12号

一般競争入札 - 1,650,000 - 単価契約

国立長寿医療研究センターフィルター取
替業務

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和2年7月21日
日本空調システム(株)
愛知県名古屋市東区東白
壁一丁目９番地

一般競争入札 - 8,657,000 -

輸液ポンプ１０台購入契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和2年7月22日
(株)八神製作所
愛知県大府市森岡町二丁
目３８５番地

一般競争入札 - 1,925,000 -

液体窒素凍結保存容器一式オーバー
ホール及び定期点検業務委託契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和2年7月22日
理科研（株）
愛知県名古屋市中区新栄
一丁目３３番１号

一般競争入札 - 3,587,100 -

「認知症初期集中支援チームにおける効
果的な活動に関する調査研究事業」にか
かる支援業務委託契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和2年7月22日

合同会社HAM人・社会研究
所
東京都板橋区大山町51-5
403

一般競争入札 - 3,984,530 -

作業環境測定業務請負契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和2年7月28日
三協熱研（株）
愛知県名古屋市北区丸新
町４５３番地

一般競争入札 - 1,534,500 -

検査情報システム保守業務委託契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和2年7月31日
(株)八神製作所大府営業所
愛知県大府市森岡町二丁
目385番地

一般競争入札 - 2,189,880 -

生理検査システム保守業務委託契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和2年7月31日
(株)八神製作所大府営業所
愛知県大府市森岡町二丁
目385番地

一般競争入札 - 2,675,640 -

病理検査システム保守業務委託契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和2年7月31日
（株）名古屋医理科商会
愛知県名古屋市千種区谷
口町５番３０号

一般競争入札 - 1,063,788 -

一般廃棄物収集運搬業務委託契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和2年7月31日
オオブユニティ（株）
愛知県大府市北崎町駒場８
８番地

一般競争入札 - 5,610,000 -

感染性廃棄物収集運搬処理業務委託契
約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和2年8月3日
三重中央開発（株）
三重県伊賀市予野字鉢屋４
７１３番地

一般競争入札 - 8,860,540 -



契約事務取扱細則第４２条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品・役務等の名称及び数量
経理責任者の氏名、名称

及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の名称及び
住所

一般競争入札・指名競
争入札及び公募型企

画競争の別
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%) 備　考

情報系基幹ネットワーク一部更新及び５
年間保守契約一式

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和2年8月11日
富士通（株）
愛知県名古屋市中村区名
駅一丁目１番３号

一般競争入札 - 25,025,000 -

法人位置参照情報一式購入契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和2年8月11日
(株)ナビット
東京都千代田区九段南１－
５－５

一般競争入札 - 2,782,277 -

臨床研究コーディネーター（CRC)支援業
務委託契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和2年8月11日

シミックヘルスケア・インス
ティテュート（株）
東京都港区芝浦一丁目1番
1号

一般競争入札 - 3,685,000 -

エレベーター等点検業務委託契約（ＰＯＧ
契約）

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和2年8月12日

ジャパンエレベーターサービ
ス東海（株）
愛知県名古屋市中区錦二
丁目１５番１５号

一般競争入札 - 4,099,392 -

フリーズ超低温槽３台購入契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和2年8月12日
理科研（株）
愛知県名古屋市中区新栄
一丁目３３番１号

一般競争入札 - 7,080,700 -

DNAシーケンス解析業務委託契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和2年8月12日
理科研（株）
愛知県名古屋市中区新栄
一丁目３３番１号

一般競争入札 - 6,413,000 -


